

## Protokół Nr 30/23

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji Budżetu Finansów i Rozwoju Gminy, Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska Rolnictwa Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej, Komisji Oświaty, Kultury Fizycznej i Spraw Socjalnych oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, w dniu 17.11.2023 r.

Posiedzenie odbyło się w godz. 8<sup>30</sup> – 9<sup>30</sup> w budynku Urzędu Gminy w Nowym Dworze.

Obecni na posiedzeniu członkowie komisji – lista obecności w załączeniu do protokołu oraz Wójt Andrzej Humienny, Skarbnik Pani Justyna Stasiulewicz oraz p.o. Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Dworze Pani Iwona Kunda.

Tematy posiedzenia:

- 1) Zapoznanie się z materiałami na obrady XL Sesji Rady Gminy Nowy Dwór.
- 2) Wnioski komisji.

### **Ad. pkt 1-go.**

Wspólne posiedzenie otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Pan Stanisław Sobolewski. Nadmienił on, że w związku ze zbliżającą się sesją należy zaopiniować materiały.

W pierwszej kolejności Przewodniczący przedstawił informację z Urzędu Skarbowego w sprawie analizy oświadczeń majątkowych za rok 2022.

Następnie komisje zapoznały się z Informacją w sprawie wysokości stawek podatku rolnego i leśnego na 2024 r. Wyjaśnień w tym temacie udzielił Wójt Gminy Nowy Dwór - Pan Andrzej Humienny.

*Przewodniczący Rady:* Proszę Państwa, duża podwyżka, ale tu jest prośba, żeby te stawki przyjąć. Treba mieć na uwadze rozpoczęte inwestycje, które trzeba zakończyć oraz te, które będziemy w przyszłych latach realizować. Pani Skarbnik nie wyczaruje pieniędzy.

*Skarbnik:* No nie, ponieważ mamy taką sytuację, że dochody bieżące pokrywają wydatki bieżące. W przyszłym roku jeżeli będziemy mieli sprzedaż w gminie taką, jaką założyliśmy, to idzie na pokrycie kredytów zaciągniętych w ubiegłych latach. W momencie, gdy wydatki bieżące przekraczają dochody bieżące, nie możemy uchwalić takiego budżetu.

*Radny Możejko:* Jaka to będzie podwyżka?

*Radny Gawrylik:* 40 zł na hektarze przeliczeniowym.

*Skarbnik:* W ubiegłym roku była mniej więcej taka sama podwyżka jak w tym. W tamtym roku uchwalaliście i też był mniej więcej taki sam skok.

*Radny Ryszkiewicz:* Te podwyżki już trwają od pewnego czasu.

*Wójt:* Mirku, wszystko drożeje.

*Radny Ryszkiewicz:* A co rolnikowi drożeje? Żyto po 50 zł.

*Wójt:* W ubiegłym roku było nawet po 100 zł, a oni biorą średnią z 11 kwartałów.

*Radny Szczurko:* Dostaliśmy drugą uchwałę, że jeżeli teraz nie podniesiemy tego podatku przynajmniej troszeczkę, to będziemy musieli rzucać horendalne podatki za śmieci i będziemy musieli i tak to wyczarować i wtedy dopiero ludzie będą się burzyć.

*Wójt:* Przeczytaj ile stacimy, jeżeli nie podniesiemy. Będziemy musieli większy kredyt zaciągać i nie wiadomo czy RIO pozwoli.

*Przewodniczący Rady:* Kiedyś było naliczane z 3 kwartałów, też był krzyk, bo były gwałtowne skoki. Teraz przerobili na 11 kwartałów.

*Radny Możejko:* Ja proponuję na połowę podnieść.

*Radny Drożdziejko:* Ale co później, jak już ktoś to przeliczył? Nie ma wyjścia, to nie ma wyjścia.

*Radny Szczurko:* Jakie inwestycje mamy przewidziane z tego budżetu i ewentualnie z czego moglibyśmy zrezygnować?

*Skarbnik:* W następnym roku mamy dołożyć do obu parafii.

*Wójt:* Dostaliśmy pieniądze na zabytki, dużych pieniędzy nie dokładamy, ale jeżeli była taka możliwość, przecież nikt tam nie leży obcy, tylko nasi mieszkańcy. Musiał składać wniosek samorząd.

*Skarbnik:* Środki idą przez Urząd Gminy. Urząd przekazuje te pieniądze, które otrzymali z programu RPOZ i my dokładamy udział własny w wys. 30 tys.

*Radny Ryszkiewicz:* To taka inwestycja na marginesie.

*Skarbnik:* Do boiska musimy dołożyć swoich środków 1,2 mln.

*Radny Drożdziejko:* Dzieci w szkole boiska nie mają.

*Wójt:* Ale dostaliśmy 8,5 mln na boisko.

*Radny Drożdżejko:* Nie ma boiska w całej gminie, to i tak jest nienormalne, poza tym to jest też lądowisko dla LPR, to nie jest tylko boisko. Każda gmina musi mieć lądowisko. Czyli w nocy helikopter nie wylądowuje w Nowym Dworze.

*Radny Ryszkiewicz:* Jakie jeszcze inwestycje oprócz tego boiska?

*Skarbnik:* Rozbudowa OSP i oczyszczalnia ścieków.

*Radny Ryszkiewicz:* Wszystkiego chcieć to nie znaczy móc.

*Radny Raducha:* Ale trzeba coś robić.

*Radna Kulmaczewska:* Jeżeli ma się pieniądze, dostaje się tyle pieniędzy i to porzucić ...

*Radny Andrukiewicz:* Ale jakbyś chciał a nie masz, to nie zrobisz.

*Wójt:* Chodzi o oczyszczalnię ścieków. Ona jest na granicy wytrzymałości w każdej chwili może ulec awarii. Jeżeli ona teraz przestanie funkcjonować, to jaki koszt będzie ponosić gmina, żeby te wszystkie nieczystości wozić np. do Dąbrowy.

*Radna Kulmaczewska:* Widzę ile osób korzysta z placu gier i zabaw, nie wyobrażacie sobie. Przychodzą i miejscowi i niemiejscowi. I gdyby było boisko, byłoby na boisku.

*Wójt:* Zaraz zobaczycie jak to będzie wyglądało. Teraz nie wiadomo dokąd popłyną pieniądze.

*Radny Drożdżejko:* Jedno jest pewne - taniej nie będzie.

*Wójt:* Naszym dzieciom też coś się należy.

*Skarbnik:* Przesłałam wam projekt budżetu i tam założyłam stawkę maksymalną. Między stawką maksymalną, 20 zł i 10 zł jest cały czas 100 tys. różnicy. Czyli jeśli zostawicie 20 zł do stawki maksymalnej, to tracimy 200 tys. Jeśli zostawicie 10 zł, to to jest kolejne 100 tys. Wszyscy uchwalają na maksa, oprócz Dąbrowy, ale Dąbrowa ma 88 mln budżetu, oni mają dochody i podatki od nieruchomości.

*Przewodniczący Rady:* Proszę Państwa, tyle lat wstecz każdy zabiegał o inwestycje drogowe i każdy mówił - zadłużać, aby robić. A teraz co?

*Wójt:* To jakie macie propozycje, żeby wyjść z tej sytuacji?

*Radny Szczurko:* Ja rozumiem, że jeżeli obniżymy podatek to boiska, ani lądowiska mieć nie będziemy i 8 mln będziemy musieli zwrócić.

*Wójt:* Zastanówmy się kto będzie kogo rozliczać. Powiedzmy zostawimy ten podatek i nie zrobimy jakiejś inwestycji. Dzieci będą rozliczać, że nie będą miały boiska, czy zostawić oczyszczalnię? Czy nie róbmy Plebanowiec i te 600 tys. oddamy?

*Przewodniczący Rady:* Trzeba mieć na uwadze, że inwestycje są robione i każdemu potrzebne.

*Radny Andrukiewicz:* W tamtym roku była potrzeba - podnieśliśmy. W tym roku też można podnieść, ale nie o tyle.

*Radny Rusiecki:* Podatek leśny tylko złotówka różnicy między rokiem bieżącym a następnym.

*Radny Szczurko:* Tu chyba nie ma zastrzeżeń.

*Radny Rusiecki:* A co ma wspólnego podatek rolny z boiskiem?

*Skarbnik:* Na inwestycje musimy zaciągnąć kredyty, a żeby na bieżącą działalność nam starczyło - na utrzymanie gminy, to o to chodzi. Na bieżącą działalność nam nie starczy - o to głównie chodzi.

*Przewodniczący Rady:* Proszę Państwa, zróbmy tak, jeszcze termin nas nie goni, odłożmy podatek na kolejną sesję. Zobaczmy jak inne gminy podejda. Jeżeli wszystkie gminy pójda na maksa ...

*Radny Ryszkiewicz:* Dobry pomysł Pana Przewodniczącego. Każdą myśl trzeba przeanalizować.

*Wójt:* Można przyjąć propozycję Przewodniczącego, że na razie zostawiamy ten temat. Zobaczmy co będzie dalej. Teraz musicie mieć też świadomość, że jeżeli nie uchwalimy, to z czegoś trzeba będzie zrezygnować. Pomyślcie i się zastanówcie.

*Radny Możejko:* Ja bym proponował zrezygnować z boiska, bo to nie jest gwałtowna sprawa.

*Radny Drożdżejko:* To nie będzie boiska? I tak 3 lata go nie ma. Jak z tego zrezygnować?

*Radny Szczurko:* Może dałoby się złożyć jeszcze jakiś projekt na dofinansowanie boiska [w związku ze zniszczeniem przez Wojsko]?

*Wójt:* Wystąpiliśmy do Ministra, Minister skierował pismo do Olsztyna i sprawa ucichła.

*Przewodniczący Rady:* Proszę Państwa, zamkniemy ten temat, będziemy jeszcze dyskutować później.

Kolejnym punktem było omówienie projektów uchwał w sprawach:

- określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2024 rok,
- określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych w 2024 roku.

Poszczególne komisje przeszły do głosowania w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2024 r.:

Komisja Rewizyjna w głosowaniu jawnym zaopiniowała pozytywnie stawki podatku od nieruchomości na 2024 r. w składzie: Mirosław Raducha-za, Drożdżejko Paweł-za, Kalenik Katarzyna -za.

Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy w głosowaniu jawnym zaopiniowała pozytywnie stawki podatku od nieruchomości na 2024 r. w składzie: Możejko Marcin –za, Bobryk Maria – za, Sobolewski Stanisław –za.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w głosowaniu jawnym zaopiniowała pozytywnie stawki podatku od nieruchomości na 2024 r. w składzie: Rutkowska Grażyna Danuta- za, Rusiecki Kazimierz –za.

Komisji Oświaty, Kultury Fizycznej i Spraw Socjalnych w głosowaniu jawnym zaopiniowała pozytywnie stawki od nieruchomości na 2024 r.w składzie: Kulmaczewska Krystyna-za, Szczurko Daniel-za, Ryszkiewicz Mirosław-za.

Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej w głosowaniu jawnym zaopiniowała pozytywnie stawki podatku od nieruchomości na 2024 r.w składzie: Andrukiewicz Piotr-za, Stasiulewicz Elżbieta- za, Gawrylik Przemysław-za.

Następnie komisje przeszły do głosowania w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych w 2024 roku.

Komisja Rewizyjna w głosowaniu jawnym zaopiniowała pozytywnie stawki podatku od środków transportowych w 2024 roku w składzie: Mirosław Raducha-za, Drożdżejko Paweł-za, Kalenik Katarzyna -za.

Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy w głosowaniu jawnym zaopiniowała pozytywnie stawki podatku od środków transportowych w 2024 roku w składzie: Możejko Marcin –za, Bobryk Maria – za, Sobolewski Stanisław –za.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w głosowaniu jawnym zaopiniowała pozytywnie stawki podatku od środków transportowych w 2024 roku w składzie: Rutkowska Grażyna Danuta-za, Rusiecki Kazimierz –za.

Komisji Oświaty, Kultury Fizycznej i Spraw Socjalnych w głosowaniu jawnym zaopiniowała pozytywnie stawki od środków transportowych w 2024 roku w składzie: Kulmaczewska Krystyna-za, Szczurko Daniel-za, Ryszkiewicz Mirosław-za.

Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej w głosowaniu jawnym zaopiniowała pozytywnie stawki podatku od środków transportowych w 2024 roku w składzie: Andrukiewicz Piotr-za, Stasiulewicz Elżbieta-za, Gawrylik Przemysław-za.

Kolejnym punktem było omówienie projektów uchwał w sprawach:

- określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Nowy Dwór na rok szkolny 2023/2024,
- udzielenia dotacji w 2024 roku dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Jana Chrzciciela w Nowym Dworze oraz dla Parafii Prawosławnej p.w. Św. Mikołaja w Nowym Dworze,
- ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego członkom ochotniczej straży pożarnej, mającej siedzibę na terenie Gminy Nowy Dwór,
- uchwalenia "Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2023 – 2026 " w Gminie Nowy Dwór,
- ustalenia trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Nowy Dwór,
  - udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sokólskiemu w Sokółce,
  - wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Nowy Dwór na lata 2023-2037,
  - zmian w budżecie gminy na 2023 rok.
  - w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych nie pochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Wyjaśnień do ww. projektów uchwał udzieliła Skarbnik - Pani Justyna Stasiulewicz oraz p.o. Kierownika GOPS - Pani Iwona Kunda.

#### **Ad. pkt 2-go.**

Wnioski komisji: brak.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokółował:

Joanna Giczán

Przewodniczył:

Stanisław Sobolewski